
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 36

Data del provvedimento 12-04-2024

Oggetto

Contenuto PNRR 1.3.1 MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE”, 
COMPONENTE 2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 
COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, SOTTO COMPONENTE 1 
“SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”, 
INVESTIMENTO 1.3.1 “HOUSING FIRST”. NEXTGENERATIONEU. 
CUP I54H22000190001 – CIG B101AA3D24 – APPROVAZIONE VERBALE 
E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 VERBALE AMMISSIONE CANDIDATI A COPROGETTAZIONE 

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del

Data del provvedimento

Oggetto

PNRR  1.3.1 MISSIONE 5  “INCLUSIONE E COESIONE”,  COMPONENTE 2
"INFRASTRUTTURE SOCIALI,  FAMIGLIE,  COMUNITÀ E TERZO SETTORE”,
SOTTO COMPONENTE 1  “SERVIZI SOCIALI,  DISABILITÀ E MARGINALITÀ

SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.3.1  “HOUSING FIRST”.  NEXTGENERATIONEU.
CUP I54H22000190001  –  CIG  B101AA3D24  –  APPROVAZIONE
VERBALE E ADEMPIMENTI CONSEGUENTI

Contenuto 
 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI 

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di
pag.

Oggetto

1 1 VERBALE AMMISSIONE CANDIDATI A COPROGETTAZIONE



IL DIRETTORE 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e se
guenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio sanitarie
territoriali e socio-assistenziali; 

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei rap
presentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al ro
gito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già ap
provati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze; 

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha manife
stato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-sani
tarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione dell’ As
semblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requi siti previsti dall’art.
71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi; 

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio propo
nente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo
stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento; 

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012. 

VISTE:

- la l. n. 328/2000 ‘Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali’;
- la LRT n. 41, del 24/02/2005, ‘Sistema Integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di
cittadinanza sociale”;
-  la  Deliberazione dell’Assemblea di  questa  SdS n.  21/2015 di  approvazione del  “Regolamento
Sistema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;
-  la  Deliberazione  dell’Assemblea  n.  49  del  28.12.2023,  con cui  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
Previsione 2024 ed il bilancio pluriennale 2024/2026;

VISTO 
➢ il Decreto del Presidente della SdS Mugello n. 3/2021 dove è stato nominato lo scrivente in

qualità di Direttore;
➢ il Provvedimento del Direttore n. 81 del 27.07.2022 di nomina della Sig.ra Serena Nenci quale

responsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Programmazione Economica e Bilancio;

RICHIAMATI:
➢ l’avviso pubblico 1/2022 PNRR M5C2, INV 1.2, per la presentazione di Proposte di intervento

da  parte  degli  Ambiti  Territoriali  Sociali,  emesso dalla  Direzione  Generale  per  la  lotta  alla
povertà  ed  alla   programmazione  sociale  istituita  presso  il  Ministero  delle  Politiche  Sociali
recante disposizioni  in materia di presentazione di Progetti;

➢ l’art 5 di suddetto avviso con il quale si prevede che “Le risorse del PNRR per la Missione 5 Com 
ponente 2 sono destinate agli Ambiti territoriali sociali (ATS) e per essi, ai singoli Comuni ed agli Enti  
gestori delle funzioni socio - assistenziali, singoli o associati compresi al l’interno di ciascun ATS.”;



➢ La delibera di assemblea SdS n. 17/2024  pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni 
d’interesse per coprogettazione di alloggi temporanei per la gestione di emergenza abitativa,  
riservata  ad  enti  del  terzo  settore,  da  destinare  agli  interventi  previsti  nell’ambito  del  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), MISSIONE 5 INCLUSIONE E COESIONE”, COMPONENTE 
2 "INFRASTRUTTURE SOCIALI,  FAMIGLIE,  COMUNITÀ E TERZO SETTORE”,  SOTTO COMPONENTE 1 “SERVIZI 
SOCIALI, DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”, INVESTIMENTO 1.3.1 “HOUSING FIRST”. NEXTGENERATION EU. 
CUP I54H22000190001 – CIG B101AA3D24 – 

RILEVATO che : 
➢ è stato acquisito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) della procedura n.  B101AA3D24  al fine

della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.; 
➢ nel  bando  allegato  alla  delibera  di  assemblea  Sds  n.  17/2024  è  indicata  la  scadenza  del

15/03/2024 per la presentazione della manifestazione di interesse;
➢ alla  data  citata  sono  pervenute  n.  2  candidature:  C.o.M.E.S.  e  Associazione  Progetto

Accoglienza;
➢ con protocollo n. 1349 del 28/03/2024 è stata integrata la domanda di C.o.M.E.S. con visura e

planimetria dell’immobile;
➢ la  Commissione si  è  riunita  il  giorno 08/04/2024 alle  ore  10.30 ammettendo C.o.M.E.S.  e

Associazione Progetto Accoglienza alla coprogettazione per emergenza abitativa;
➢ Il  primo  incontro  degli  ammessi  avverrà  in  modalità  di  videoconferenza,  il  giorno  lunedì

15/04/2024 alle ore 10.00. 

RITENUTO quindi: 
➢ di provvedere all’approvazione del verbale sull’ammissione dei candidati (Allegato 1);
➢ di  ammettere  alla  coprogettazione  C.o.M.E.S.  e  Associazione  Progetto  Accoglienza,  il  cui

accordo di collaborazione porterà alla stipula di una Convenzione come allegato 2 alla delibera
di assemblea SdS n. 17/2024; 

➢ di dare atto di iniziare l’assegnazione di alloggi prevista nella manifestazione di interesse allegato
1 della Delibera di Assemblea n. 17/2024 a partire dal 1 maggio 2024.

DISPONE 
Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1) DI PROVVEDERE all’approvazione del verbale sull’ammissione dei candidati (Allegato 1);

2) DI DARE ATTO che:

➢ entrambi  i  candidati  C.o.M.E.S.  e  Associazione  Progetto  Accoglienza  sono  ammessi  alla
coprogettazione per emergenza abitativa;

➢ Il primo incontro degli ammessi avverrà in modalità di videoconferenza, il giorno 15/04/2024
alle ore 10.00;

➢ l’assegnazione di alloggi per emergenza abitativa presso gli immobili individuati da C.o.M.E.S. e
Associazione Progetto Accoglienza avrà durata dal 1 maggio 2024 al 31 dicembre 2024;

➢ il presente provvedimento non comporta oneri economici a carico del Bilancio dell’Ente;

➢ chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni oppure al Presidente della Repubblica
entro 120 giorni, i ricorsi sono alternativi;



➢ il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) relativo alla procedura in oggetto è il n.  B101AA3D24, in
ottemperanza agli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei  pagamenti  e dei flussi  finanziari,  così
come stabilito dalla Legge n. 136/2010, nel rispetto sia delle informazioni relative al conto cor-
rente dedicato che all’assunzione del codice identificativo di gara, con impegno a riportarli sui
documenti di spesa in fase di liquidazione; 

3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on-line della S.d.S. per quindici giorni consecutivi e sul
sito web;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale e ai Presi
denti degli Organismi di Partecipazione della SdS.

F.to IL DIRETTORE 
Dott. Marco Brintazzoli 




	- la Deliberazione dell’Assemblea n. 49 del 28.12.2023, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024 ed il bilancio pluriennale 2024/2026;
	RICHIAMATI:
	l’avviso pubblico 1/2022 PNRR M5C2, INV 1.2, per la presentazione di Proposte di intervento da parte degli Ambiti Territoriali Sociali, emesso dalla Direzione Generale per la lotta alla povertà ed alla programmazione sociale istituita presso il Ministero delle Politiche Sociali recante disposizioni in materia di presentazione di Progetti;
	l’art 5 di suddetto avviso con il quale si prevede che “Le risorse del PNRR per la Missione 5 Com ponente 2 sono destinate agli Ambiti territoriali sociali (ATS) e per essi, ai singoli Comuni ed agli Enti gestori delle funzioni socio - assistenziali, singoli o associati compresi al l’interno di ciascun ATS.”;
	La delibera di assemblea SdS n. 17/2024 pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni d’interesse per coprogettazione di alloggi temporanei per la gestione di emergenza abitativa, riservata ad enti del terzo settore, da destinare agli interventi previsti nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, sotto componente 1 “Servizi 	sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.3.1 “Housing first”. NextGeneration Eu. 	CUP I54H22000190001 – CIG B101AA3D24 –

